
Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Michaela KADLECOVÁ
Název práce Mezinárodní obchod s psacími potřebami
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Bakalářský
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KOD
Vedoucí práce Tichá Lucie, Ing. Ph.D.
Oponent Jana Laszáková Mgr

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 50 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 50 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 77.5 bodů
Hodnocení práce známkou: velmi dobře
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Bakalářská práce je přehledem stavu dané problematiky s mírnou predikcí budoucího
vývoje. Lze ji hodnotit jako velmi dobrou, neboť se domnívám, že by bylo případně
vhodnější více analyzovat faktory, které ovlinují mezinárodní obchod s danou
komoditou, což by ale bylo asi spíše předmětem např.diplomové práce vzhledem k
rozsahu. Pro potřeby bakalářské práce se nicmémě jeví jako dostačující i když by
některé části práce zasloužily více pozornosti autorky a dalšího rozpracování.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Jakým způsobem ovlivňuje mezinárodní obchod s psacími potřebami dovoz
nekvalitního čínského zboží? Lze hodnotit toto zboží vždy jako nekvalitní? V čem se
kvalita/nekvalita psacích potřeb projevuje?
2. Kolik procent dovozu psacích potřeb do EU/ČR tvoří produkce z Číny? Je hrozbou
pro české výrobce?
3. Lze směrnicemi zabránit dovozu z vybraných třetích zemí na území EU?

Datum: 15.05.2014 Podpis oponenta bakalářské
práce




	Posudek oponenta bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




